
UCHWAŁA NR III/16/18
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za 
przekształcenie gruntu stanowiącego własność Gminy Jedlina-Zdrój

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.994 t.j.), art. 
art.9 ust.4 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz.U z 2018r. poz.1716 t.j.), Rada Miasta Jedlina-Zdrój 
uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego własność Gminy 
Jedlina-Zdrój osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali 
mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym przysługuje bonifikata od tej opłaty w wysokości:

1) 60% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło przekształcenie;

2) 50% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim  roku po przekształceniu;

3) 40% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu;

4) 30% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym  roku po przekształceniu;

5) 20% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym  roku po przekształceniu;

6) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym  roku po przekształceniu:

§ 2. 1. Bonifikaty udziela się na wniosek osoby fizycznej będącej właścicielem budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego lub spółdzielnii mieszkaniowej.

2. Bonifikaty udziela się osobom, które w dniu złożenia wniosku nie posiadają zaległości z tytułu rocznych 
opłat przekształceniowych oraz opłat rocznych za użytkowanie wieczyste obowiązujących do dnia przekształcenia.

3. Bonifikatę , o której mowa  w § 1 stosuje się w przypadku, gdy w dniu złożenia wniosku o bonifikatę, prawo 
wnioskodawcy do nieruchomości podlegającej przekształceniu, jest ujawnione w treści księgi wieczystej tej 
nieruchomości.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maria Drapich

Id: 44A16818-F2FC-46B0-8E97-80391E5F3473. Podpisany Strona 1



Zgodnie  z  art. 9  ust.  4 ustawy z  dnia  20  lipca  2018  r., o  przekształceniu  prawa 

użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 

tych  gruntów, Rada   Miasta może  udzielić  osobom  fizycznym  będącym  właścicielami 

budynków  mieszkalnych  jednorodzinnych,  lokali  mieszkalnych  lub  spółdzielniom 

mieszkaniowym    bonifikaty  w  przypadku  wniesienia  jednorazowej  opłaty  z  tytułu 

przekształcenia. Proponowana w uchwale wysokość bonifikaty jest analogiczna do bonifikat jakie 

ustawodawca wprowadził dla użytkowników wieczystych na gruntach Skarbu Państwa. 

Przyznanie  bonifikat  dla  użytkowników  wieczystych  na  gruntach  Miasta  spowoduje 

wyrównanie  sytuacji  prawnej  wszystkich  użytkowników  wieczystych  gruntów 

przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Przekształcenie z urzędu prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności na mocy ustawy z dnia 20 lipca 2018 powoduje, że 

Uchwała nr XXXVIII/229/18 Rady  Miasta  Jedlina-Zdrój  z  dnia 28 lutego   2018r. w sprawie ustalenia 

wysokości i warunków udzielania bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych  stanowiących  własność  Miasta  Jedlina-

Zdrój z  dniem  1  stycznia  2019  stanie  się bezprzedmiotowa. 

Uchylenie Uchwały nr XVIII/229/18 spowoduje usunięcie jej z obrotu prawnego. 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

 

Id: 44A16818-F2FC-46B0-8E97-80391E5F3473. Podpisany Strona 1




